平成１７年６月１３日
各　位

　　三井金属鉱業株式会社
　　　代　表　者　代表取締役社長　槇原 紘

　　　コード番号 5706　東証（第１部）

　　　お問い合わせ先

　　　　　広報室長　泥谷辰夫

　　　　　　　電話　03-5437-8028

　平成１７年４月２７日に発表いたしました「平成１７年３月期 決算短信（連結）」の

添付資料について、下記のとおり訂正が必要となりましたのでお知らせいたします。

記

１．非連結子会社数の訂正

　「１．企業集団の状況」（添付資料１ページ）

（訂正箇所は下線で示しております）

２．繰延税金資産の内訳の訂正

　「４．連結財務諸表等　④ 税効果会計」（添付資料３３ページ）

（訂正箇所は下線で示しております）

１．繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

【訂正前】 【訂正後】

当連結会計年度 当連結会計年度

（平成17年3月31日現在） （平成17年3月31日現在）

　　　繰延税金資産

未実現損益 2,288 2,288

繰越欠損金 5,758 5,758

退職給付引当金 10,874 10,874

貸倒引当金 484 484

賞与引当金 2,137 2,137

製品保証引当金 671 671

未払事業税 836 836

その他 7,404 6,844

　　　繰延税金資産　小計 30,457 29,896

　　　評価性引当額 △ 8,881 △ 8,321

　　　繰延税金資産　合計 21,575 21,575

以　　上

[事業系統図中の組立加工セグメント内］
　　その他　１０社 　　その他　１１社

（訂正）「平成１７年３月期 決算短信（連結）」添付資料の一部訂正について

【訂正前】 【訂正後】

　当企業集団は当社及び子会社８１社、
関連会社２５社により構成されており、
その概要図は次のとおりであります。

　当企業集団は当社及び子会社８２社、
関連会社２５社により構成されており、
その概要図は次のとおりであります。